
srpen 2009 • číslo 165

Kravařský 
rockfest

str. 3

BESEDNÍK
Loučení s 
předškoláky

str. 14

Výstavba 
ČOV 
pokračuje

str. 8

nOViny města KraVaře

Tento projekt spolufi nancovaný Evropskou unií z Fondu soudržnosti
přispívá ke snížení ekonomických a sociálních rozdílů mezi občany EU.
Tento projekt spolufi nancovaný Evropskou unií z Fondu soudržnosti
přispívá ke snížení ekonomických a sociálních rozdílů mezi občany EU.

Kravaře
-  budujeme si město pro život

z á j e z d y  k r a v a ř s k ý c h  d ů c h o d c ů 
s  p ř e d s t a v i t e l i  m ě s t a

v měsíci červnu se již tradičně 
od r. 1993 v našem městě konají 
zájezdy důchodců, které pořádá 
město kravaře spolu s odborem  
sociálních věcí a které mají vždy 
mezi našimi seniory velký ohlas. 
v letošním roce dokonce tak 
velký, že jsme poprvé museli 
rozšířit termíny zájezdů a 
vypraveny byly již čtyři pohodlné 
autobusy firmy kozak tour.
tentokrát jsme zamířili 
trochu dále než obvykle - do 
východočeského kraje. 
avizovaný program – prohlídka 
vojenské pevnosti v josefově 
u jaroměře, prohlídka areálu 
kuks ( Braunovy sochy, hospital 
a Farmaceutické museum) 
byl  realizován pouze u prvního 
zájezdu, který se uskutečnil 
2. června a který doprovázel 

starosta města, pan ing. andreas hahn. velké 
převýšení areálu kuks a náročnost pro některé 
naše seniory, bylo důvodem ke změně trasy 
všech dalších zájezdů.
druhý zájezd dne 4. června, který tentokrát 
doprovázela místostarostka města paní jana 
ligasová byl tedy po návštěvě zajímavé 
vojenské josefovské pevnosti pozměněn 
na návštěvu ratibořic - místa, které je pro 
většinu Čechů spojené se slavnou knihou 
Babička od Boženy Němcové. další zájezdy 
9. 6. a 16. 6., opět za asistence představitelů 
města již kopírovaly stejný program. Na všech 
zájezdech panovala dobrá nálada a jsme 
rádi, že práce pro seniory našeho města má 
dobré výsledky a stoupající zájem svědčí o 
tom, že se akce líbí - což sami můžete vidět 
na pořízených fotografiích. celkem se všech 
zájezdů zúčastnilo 180 občanů a těšíme se na 
setkání se všemi příští rok !
záznam z prvního zájezdu můžete zhlédnout 
na www.hlucinsko.tv, více fotografií pak na 
stránkách www.kravare.cz

Zájezd č. 1 - Kuks

Zájezd č. 4 - Pevnost Josefov



okrsek voličů v 
seznamu

vydané 
obálky

volební 
účast v %

odevzdané 
obálky

platné hlasy % platných 
hlasů

č. 1 - zUŠ kravaře - dvořisko 729 102 13,99 102 101 99,02
č. 2 - cvČ kravaře 1 172 229 19,54 229 228 99,56
č. 3 - zŠ kravaře 1 134 188 16,58 188 185 98,40
č. 4 - hasičská zbrojnice kravaře 1 214 240 19,77 240 240 100,00
č. 5 - zŠ kravaře - kouty 1 329 252 18,96 252 252 100,00
celkem 5 578 1 011 18,12 1 011 1 006 99,51

v o l b y  d o  e v r o p s k é h o  p a r l a m e n t u 
k o n a n é  n a  ú z e m í  č e s k é  r e p u b l i k y  v e  d n e c h  5 .  -  6 .  6 .  2 0 0 9

Str. 2                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 165

80 let
stočková margot
hegerová terezie

Fusová edeltrauda
raidová terezie

kern jan
steinová anna

Baránková elfrida
postulka kurt

Blahopřejeme NaŠim 
jUBilaNtům

 

své životNí jUBileUm 
slaví v srpNU tito NaŠi 

spolUoBČaNé

85 let
lattonová adéla
Bílková vlasta
Gratzová anna

91 let
zichurová hedvika

strana platné hlasy
číslo název celkem v %
1 libertas.cz 7 0,69
2 křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 166 16,50
3 věci veřejné 11 1,09
4 občanská demokratická strana 384 38,17
5 suverenita 36 3,57
6 volte pr.Blok-www.cibulka.net 9 0,89
7 sdruž.pro rep.-republ.str.Čsl. 0 0,00
8 Česká str.národ.socialistická 1 0,09
9 evropská demokratická strana 16 1,59
10 strana svobodných demokratů 0 0,00
11 demokratická strana zelených 7 0,69
12 Česká strana národně sociální 1 0,09
13 Národní strana 0 0,00
14 sdž-strana důstojného života 10 0,99
15 humanistická strana 2 0,19
16 moravané 3 0,29
17 spojení demokraté-sdruž.nezáv. 1 0,09

b u l y  a r é n a  -  a q u a p a r k  k r a v a ř e 
p r o v o z n í  d o b a  p r o  v e ř e j n o s t 

v  d o b ě  l e t n í c h  p r á z n i n  2 0 0 9

v ý s l e d k y  h l a s o v á n í  z a  m ě s t o  k r a v a ř e

v o l e b n í  ú č a s t

strana platné hlasy
číslo název celkem v %
18 liberálové.cz 1 0,09
19 strana demokracie a svobody 0 0,00
20 Nejen has. a živn. s uč. do e. 4 0,39
21 komunistická str.Čech a moravy 64 6,36
22 „star.a Nez.-vaŠe alterNativa“ 9 0,89
23 strana svobodných občanů 2 0,19
24 sNk evropští demokraté 16 1,59
25 Balbínova poetická strana 1 0,09
26 strana zelených 9 0,89
27 koruna Česká (monarch.strana) 2 0,19
28 lidé a politika 0 0,00
29 „strana soukromníků Čr“ 0 0,00
30 zelení 1 0,09
31 dělnická strana 4 0,39
32 Nezávislí 3 0,29
33 Česká str.sociálně demokrat. 236 23,45

92 let
peterková marie

95 let
jarošová angela

102 let
hahnová anežka

Bazén  sauna a solárium
 pondělí od 13 do 21 zavřeno
 Úterý od   9 do 21 zavřeno
 středa od   9 do 21 zavřeno
 Čtvrtek od   9 do 21 od 18  do 21 muži
 pátek od   9 do 21 od 18  do 21 ženy
 sobota od   8 do 21 zavřeno
 Neděle od   8 do 21 zavřeno

aquaerobik  úterý od 20 do 21 hodin
aquaerobik  čtvrtek od 21 do 22 hodin



BESEDNÍK č. 165                                                                                                                                          Str. 3

 3 . k r ava ř s k ý  r o c k F e s t

v pátek 12. června se po 17. hodině na kynologickém areálu v kravařích 
rozezněly první tóny kytary, konal se zde totiž již třetí ročník kravařského 
rockFestU. tuto akci uspořádalo město kravaře, odbor regionálního 
rozvoje a kultury. 
Nabídka kapel byla lákavá, stačilo si jen vybrat, věříme, že si každý návštěvník 
přišel na své. jako první se představila kapela Germ z chuchelné, kluci zde 
odehráli svůj nejkratší koncert, jelikož se na nás chvíli po zahájení akce přiřítila 
obrovská průtrž mračen. díky navlhlé aparatuře začala hrát berounská kapela 
No heroes s malým zpožděním. jako další se představila kapela southpaw, 
po nich vystoupili broumovští imodium, dále následovala očekávaná kapela 
clou. po této pražské kapele zazpívali opavští kofe-in a závěr večera patřil 
kapele helpness. 

záznam z akce můžete zhlédnout na stránkách www.hlucinsko.tv. Na 
stránkách festivalu www.kravarskyrockfest.cz můžete už teď hlasovat, jakou 
kapelu byste chtěli příští rok.
chtěli bychom poděkovat kynologickému svazu za zapůjčení areálu, všem, 
kteří se podíleli na přípravách akce a také všem sponzorům, kteří akci podpořili 
– Worm music, Budějovický Budvar, hB tisk, tchas, dalkia, Buly aréna, j+m, 
ava servis s.r.o., spoltex, květinářství agrana, Wecko, mk klemens, Grande 
stuido a také mediálnímu partnerovi rádiu hey. 

Lenka Mučková, kulturní referent

p o h á d k o v é  v ý s tav y 
N a z á m k U

jako v pohádce se můžete cítit na kravařském zámku. zámecké 
muzeum zde pro hlavní turistickou sezónu přichystalo dvě nové 
výstavy, určené především dětem. první návštěvníkům představí 
„pohádkový svět marcipánu paní jařabové“. výstava je jedinečná 
tím, že se jedná o figurky pohádkových bytostí vyrobených z 
marcipánu, které vzniky pod šikovnýma rukama cukrářek z 
vyhlášené kravařské cukrárny jařabová. celou instalaci doplňují 
fotografie vývoje firmy i nejrůznějších výrobků paní ludmily 
jařabové.

„ladův svět“ je název druhé výstavy, která je nainstalována na 
chodbách zámku. jedná se o kopie ladových obrázku v provedení 
pana antonína vymětalíka z Budišova nad Budišovkou, který je 
velkým obdivovatelem josefa lady. obrazy zpočátku maloval 
podle jeho předloh (z pohlednic, knih a katalogů) jen tak pro své 
potěšení a později začal svá díla vystavovat se souhlasem ladova 
vnuka, pana mgr. josefa lady, který osobním dopisem popřál 
u příležitosti zahájení výstavy kravařím spoustu spokojených 
návštěvníků. 

vernisáže výstav, která proběhla v pátek 19. června 2009 v 
rytířském sále, se zúčastnili jak oba autoři vystavených děl, tak i 
další vzácní hosté: paní anna jonczyk drzymała - místostarostka 
družebního polského města lubliniec a zástupci města Budišova 
nad Budišovkou: ing. František vrchovecký – starosta a rostislav 
Němec – místostarosta. 
Návštěvníci mohou obě výstavy zhlédnout do 17. září 2009. 
zámek kravaře je přístupný pro veřejnost od úterý do neděle od 
9 do 12 a od 13 do 16 hodin.



u s n e s e n í
z 73. schůze rady města kravaře konané dne 

01. 06. 2009 v kanceláři starosty

s c h v a l u j e
• spolupráci města kravaře s městem racibórz na 
společném projektu z oblasti krizového řízení, ochrany 
obyvatelstva a požární ochrany; cílem spolupráce je 
předložení projektu do operačního programu přes-
hraniční spolupráce Čr-pl 2007-2013 
r o z h o d l a
• o uzavření smlouvy o dílo č. 14-090-09 mezi městem 
kravaře a zhotovitelem Beskydská stavební, a.s., se 
sídlem třinec, Frýdecká 225, psČ 73961, iČ 45193509, 
za účelem realizace veřejné zakázky „Nástavba, přístavba 
a stavební úpravy mŠ petra z kravař“, schvaluje text 
smlouvy a pověřuje starostu k jejímu podpisu
p o v ě ř u j e 
starostu
• pozvat na příští radu města dne 08.06.2009 pana petra 
rygla, předsedu tj sk kravaře  a ostatní  členy výboru  
ve věci další spolupráce mezi městem kravaře a tj sk 
kravaře 
u k l á d á 
tajemníkovi městského úřadu 
• zpracovat novou organizační strukturu městského 
úřadu kravaře   do  rady města, která se uskuteční 
nejpozději do 26.06.2009

b e r e    n a    v ě d o m í
veškeré předložené a projednané ústní a písemné 
zprávy, informace, žádosti a připomínky zejména: 
• žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 
sb. žadatelů romana Westa a veroniky Westové  
• žádost paní ester kaluscha o úpravu koryta vodního 
toku na parc.č.4385/1 (mlýnský náhon) a ukládá 
vedoucímu odboru mh a iv připravit projekt za účelem 
zpevnění břehu toku v sousedství parcel č. 2774/2 a 
2774/1 v k.ú. kravaře ve slezsku
• žádost občanů na ul. lelkova o zřízení zpomalovacích 
prahů a ukládá předsedovi bezpečnostně dopravní komise 
připravit návrh pravidel pro umísťování zpomalovacích 
prahů po ukončení rekonstrukce komunikací
s c h v a l u j e 
• oslovení níže uvedených uchazečů k předložení cenové 
nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „kravaře 
– ratiboř blížeji - koncepce rozvoje cestovního ruchu v 
kravařích“ a to: 
 edUWay s.r.o., leknínova 589/5, 747 07 opava 
– jaktař, iČ 27855082
 dc visioN s.r.o., krnovská 38/58, 746 01 opava, iČ 
25366254
 ecoNsUlt spol. s r.o., zvonařka 16, 617 00 Brno, iČ 
48532487
 hrat, s.r.o., družstevní 294, 739 61 třinec, iČ 
64087352
 agentura pro regionální rozvoj, a.s., Na jízdárně 7 
čp.1245, 70200 ostrava, iČ 47673168
• na základě předložených nabídek uchazečů (tarra 
pyrotechnik, s.r.o., hlučínská 582/40,747 14 ludgeřovice,  
iČ 49611984, pavel Novák, velká dlážka 2798/20, 
750 02, přerov - přerov i-město, iČ 61615161, pyro 
moravia s.r.o., slovenská 1a/1085, 702 00  ostrava 
– přívoz, iČ 25381172)   jako dodavatele ohňostrojových 
prací při příležitosti kravařského odpustu konaného 
dne 24.08.2009 společnost  pyro moravia s.r.o, iČ  
25381172, se sídlem slovenská 1085/1a, 702 00 ostrava 
– přívoz a pověřuje starostu k podpisu smlouvy
• zřízení veřejné služby dle zák. č. 111/2006 sb., o pomoci 
v hmotné nouzi, v plat. znění 
• záměr města vypůjčit  pozemek parc. č. 2773/1 ostatní 
plocha o výměře 4158 m2, část pozemku parc. č. 2816 
ostatní plocha o výměře cca  56 m2, část pozemku parc. 
č. 2776 ostatní plocha o výměře cca 16 m2, včetně 
veškerého příslušenství a všech součástí, v obci kravaře 
a v katastrálním území kravaře ve slezsku, rozsah 
výpůjčky části pozemku parc. č. 1816, 2776 v obci 
kravaře, v k.ú. kravaře ve slezsku je vyznačen oranžově 
na předložené situaci a ukládá vedoucí odboru vnitřních 
věcí zajistit zveřejnění tohoto záměru na úřední desce 
městského úřadu
r o z h o d l a
• na základě výzvy a předložených nabídek uchazečů 
(ing. jan homola, s místem podnikání 1. máje 927/6a, 
747 23 Bolatice, iČ 86935178; ing. dušan kučera, s 
místem podnikání pionýrská 1167/31, 748 01 hlučín, 
iČ 42043506;  vs projekt, s.r.o., se sídlem ostrava-
vítkovice, Na obvodu 45/1100, psČ 703 00, iČ 
25385054), o přidělení  veřejné zakázky malého rozsahu 
„technický dozor na stavbě the elementary school 
internal environment improvement“, ing. janu homolovi, 
s místem podnikání 1. máje 927/6a, 747 23 Bolatice, 
iČ 86935178,  schvaluje text smlouvy o dílo a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy
u k l á d á 
vedoucímu odboru mh a iv 
• předložit na veřejnou zakázku malého rozsahu 
„zpracování žádosti o dotaci na rekonstrukci areálu 
školního hřiště při zŠ komenského 14, kravaře 

u s n e s e n í
z 74. schůze rady města kravaře konané dne

 08. 06. 2009 v kanceláři starosty

Str. 4                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 165

b e r e    n a    v ě d o m í
veškeré předložené a projednané ústní a písemné 
zprávy, informace, žádosti a připomínky zejména: 
• informace zhotovitele a správce stavby o průběhu 
výstavby „Nové splaškové kanalizace a objektu Čov v 
kravařích“
• informace členů výboru tj sk kravaře k současné 
situaci; další jednání na  příští schůzí rady města  
s c h v a l u j e
• oslovení níže uvedených uchazečů k předložení 
cenové nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu 
„město kravaře ve stopách času“, týkající se vydání knih 
„kravařští ve víru staletí i“ a „dějiny obce kravaře po 
druhé světové válce“, a to: 
 Nakladatelství mise s.r.o., prokopa velikého 30, 
703 00 ostrava-vítkovice, iČ 25851128
  maj – tiskárNa s.r.o., hlavní 255, 747 92 háj ve 
slezsku – chabičov, iČ  27787052
  h&B tisk a.s., vrchní 23/99, 747 05 opava, iČ  
25384112 
r o z h o d l a
• na základě výzvy a předložených nabídek uchazečů 
(společnosti d&h logistics s.r.o., zbudovská 765/11, 
142 00 praha 4, iČ 26295342; dc visioN, s.r.o., opava-
předměstí, krnovská 38/58, iČ 25366254; rpic-vip 
s.r.o., ostrava-mariánské hory, výstavní 2224/8, iČ 
25826051), o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu  
příprava projektu v operačním programu „přeshraniční 
spolupráce Česká republika – polská republika na období 
2007-2013“ společnosti  dc visioN, s.r.o., opava-
předměstí, krnovská 38/58, iČ 25366254, schvaluje text 
smlouvy  a pověřuje starostu podpisem smlouvy 
u k l á d á 
vedoucímu odboru mh a iv
• předložit na příštím jednání radě města harmonogram 
postupů prací při opravách komunikací a chodníků, v 
návaznosti na termín konání kravařského odpustu

u s n e s e n í
z 75. schůze rady města kravaře konané dne

 18. 06. 2009 v kanceláři starosty

u s n e s e n í
z 76. schůze rady města kravaře konané dne

 24. 06. 2009 v rytířském sále zámku v 
kravařích

b e r e    n a    v ě d o m í
veškeré předložené a projednané ústní a písemné 

zprávy, informace, žádosti a připomínky zejména: 
• informace ke stavebním a dispozičním úpravám cpa  
(Buly aréna – aquapark kravaře) a výstavbě venkovního 
bazénu
• informace o změně hranic chráněného ložiskového 
území štěrkopísku kravaře a změně hranic dobývacího 
prostoru štěrkopísku kravaře
• informaci o sdělení vlastníků pozemků pod „panelovkou“ 
k převodu těchto pozemků do vlastnictví města kravaře
• žádost o koupi pozemku parc. č. 550/1 zahrada o 
výměře 559 m2 v obci kravaře, v katastrálním území 
kravaře ve slezsku
• dopis ministra financí ing. miroslava kalouska (ze dne 
23. dubna 2009), který se týká monitoringu hospodaření 
obce a zařazení obce do skupiny obcí s vyšší mírou rizika 
hospodaření, včetně vyjádření a způsobu řešení vzniklé 
situace
• zprávu  o výsledku kontroly hospodaření dobrovolného 
svazku obcí sdružení obcí hlučínska  za rok 2008
• závěrečný účet za rok 2008 svazku obcí mikroregionu 
hlučínska – západ
• zápis ze schůze zájmového sdružení bez právní 
subjektivity mezi účastníky sdružení město kravaře a 
Buly aréna – zájmové sdružení
s c h v a l u j e 
• otevírací dobu v  aquaparku pro veřejnost v době letních 
prázdnin 2009 a to: 
pondělí  13 – 21
Úterý až pátek   9 – 21
sobota a neděle   8 - 21
aquaerobik - úterý 20 – 21, čtvrtek 21 – 22 
sauna -  čtvrtek a pátek  16 – 21
• cenu za reklamu zveřejněnou na Buly aréna – aquapark 
kravaře
Umístění reklamy bude podmíněno uzavřením smlouvy 
o reklamě

Č. Umístění 
reklamní plochy 

rozměr 
reklamy v 
metrech 

materiál cena v kč/rok 

1.

venkovní 
oplocení ve 
výhledu z 
bazénové haly

1 x 2, nebo 
1,5 x 3 m

plastová 
tabule nebo 
plachtovina

2 m2 = 5000,-
4,5 m2 = 10 000,-

2.
Bazénová hala , 
nad prosklenou 
stěnou

0,75 x 1,3 m plastová 
tabule 1 m2 = 10 000,-

3.
vstupní hala 
mezi posuvnými 
dveřmi

max.
1,6 x 2,5 m

plastová 
tabule 1 m2 = 10 000,-

4.

plastová dělící 
stěna vestibul 
/šatny chodba 
k bazénu 
ochlazována 
sauny

0,8 x 1 m plakát v rámu 
pod folií 0,8 m2 = 8 000,-

5. Šatní skříňky 
bazén a sauna 0,18 x 0,18 m samolepka 0,0324 m2 = 324,-

Umístění reklamy na kratší dobu než jeden rok je možné 
po dohodě. 
Umístění reklamy na jiná než zde uvedená místa je 
možné po dohodě.
ceny jsou uvedeny včetně 19% dph a jsou platné od 
15.6.2009. 
cena zahrnuje montáž a demontáž dodaného reklamního 
panelu, plachtoviny, rámu s plakátem.  
• na základě výzvy a předložených nabídek uchazečů 
(ateliér 5 spol. s r.o, ing. petr Bystřický, 28.října 168, 
709 00 ostrava, iČ 00563081; ing.arch. karel stromský, 
hany kvapilové 13, 746 01 opava, iČ 44194145; 
slezská projektová společnost, spol.s r.o., hradecká 3, 
74601 opava, iČ 00563081) o přidělení veřejné zakázky 
malého rozsahu „Územní studie mírová“ slezskou 
projektovou společnost, spol. s r.o. se sídlem hradecká 
3, 74601 opava, iČ 00563145,  schvaluje text smlouvy o 
dílo a pověřuje starostu podpisem smlouvy
• poskytnutí příspěvků na činnost těmto organizacím:
 harita hlučín, iČ 44941960 ve výši 5.000,- kč
 15.000,- kč pro účely hc mexiko kravaře -  sportovní 
hokejový klub 
• poskytnutí daru ve výši 20.000,- kč
• navýšení kapacity školní jídelny – výdejny stravy 
mateřské školy kravaře-kouty, příspěvková organizace z 
dosavadních 54 strávníků na nových 68 strávníků
r o z h o d l a

• o úhradě nákladů na zpracování „Územní studie mírová“ 
městem kravaře
u k l á d á 
vedoucí odboru vnitřních věcí
• předložit radě města seznam jednotlivých pozemků pod 
„panelovkou“, včetně uvedení jejich výměry a vlastníků



BESEDNÍK č. 165                                                                                                                                          Str. 5

podzimní  „vítání  občánků“
slavnostní přivítání nových občánků do svazku města kravaře se 

připravuje

na sobotu, dne 12. září 2009 od 14.00 hod. v 
rytířském sále zámku

a týká se těch dětí, které mají trvalý pobyt na území města kravaře 
a narodily se v období od posledního „vítání“, t.j. od března 2009. 
možnost přihlásit se mají i rodiče dětí, které se narodí do konce 
srpna  2009. další akce proběhne zase až podle počtu narozených 
dětí a budete o ni v předstihu informováni..
vzhledem k platnosti zákona č. 101/2000 sb., o ochraně osobních 
údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a 
zákona č.133/2000 sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o 
změně některých zákonů, není možné využívat údaje z informačního 
systému evidence obyvatel pro jiné účely než stanoví zákon. 
z tohoto důvodu je nutné, aby se rodiče dětí v případě, mají-li 
zájem zúčastnit se spolu se svým potomkem, případně i prarodiči 
slavnostního obřadu „vítání občánků“ dostavili osobně na matriku 
měÚ kravaře (vyřizuje p. maléřová ) a doložili k ověření těchto 
skutečností originál rodného listu dítěte a občanský průkaz jednoho 
z rodičů. paní maléřová je rovněž kontaktní osobou v případě, že 
se z akce po přihlášení chcete omluvit z důvodu nemoci matky či 
dítěte. 
Upozorňujeme, že jen v tomto případě vám bude poskytnut nový 
termín.

těšíme se, že opět využijete naše pozvání !
Jana Ligasová, místostarostka

j m e n u j e 
• dnem 01.08. 2009 na základě vyhlášeného konkurzního 
řízení paní evu juráškovou do funkce ředitelky centra 
volného času kravaře, příspěvková organizace
s t a n o v u j e 
• dle přeloženého návrhu plat paní  evě juráškové 
- ředitelce centra volného času kravaře, příspěvková 
organizace, v souladu se zákonem č. 262/2006 sb., 
zákoník práce ve znění pozdějších předpisů, podle 
nařízení vlády Čr č. 469/2002 sb., kterým se stanoví 
katalog prací a kvalifikační předpoklady a kterým se 
mění nařízení vlády o platových poměrech zaměstnanců 
ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 
předpisů, a podle nařízení vlády Čr č. 130/2009  sb., o 
platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách 
a správě, s účinností od 01.08.2009

u s n e s e n í
z 77. schůze rady města kravaře konané dne

 07. 07. 2009 v kanceláři starosty

b e r e    n a    v ě d o m í 
veškeré předložené a projednané ústní a písemné 
zprávy, informace, žádosti a připomínky zejména:

• dopis ministra financí ing. miroslava kalouska (ze dne 
23. dubna 2009), který se týká monitoringu hospodaření 
obce a zařazení obce do skupiny obcí s vyšší mírou rizika 
hospodaření, včetně vyjádření a způsobu řešení vzniklé 
situace
• zprávu  o výsledku kontroly hospodaření dobrovolného 
svazku obcí sdružení obcí hlučínska  za rok 2008
• závěrečný účet za rok 2008 svazku obcí mikroregionu 
hlučínska – západ
• zápis kontrolní komise svazku obcí mikroregionu 
hlučínska – západ, z kontroly hospodaření za období  
srpen – prosinec 2008
• hospodaření města kravaře za období leden  - květen 
2009
• zápis ze schůze zájmového sdružení bez právní 
subjektivity mezi účastníky sdružení město kravaře a 
Buly aréna – zájmové sdružení
s c h v a l u j e
• program 31. zasedání zastupitelstva města
• poskytnutí příspěvku na činnosti ve výši 50.000,- kč na 
rok 2009 informačnímu centru kravaře, iČ 27015866
• poskytnutí příspěvku tj sk kravaře ve výši 100.000,- 
kč na činnost pro rok 2009
• prominutí úroků ve výši 40.460,- kč vypočtených na 
základě uzavřené smlouvy o půjčce mezi městem kravaře 
a římskokatolickou farností kravaře, iČ 45236852
• text komentáře, zdůvodnění nepříznivého stavu a 
způsob řešení, jako odpověď ministrovi financí
• závěrečný účet města kravaře za rok 2008 s výrokem 
bez výhrad
• poskytnutí  příspěvku základní škole kravaře, 
příspěvková organizace ve výši 3.093.973,- kč  
účelově na úhradu nákladů spojených s realizací akce 
„vybudování odborných učeben a relaxačních zón pro 
výuku žáků druhého stupně základní školy“
• poskytnutí daru „vřetenová sekačka jacobsen F305, 
produkt Nr. lGpp004, seriál Nr. WG 000 377, motor 
kubota v 1505, č. motoru ya 4737“  organizaci tj sk 
kravaře, iČ 19015461, včetně textu smlouvy a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy

u s n e s e n í
z 31. zasedání zastupitelstva města kravaře 
konaného dne 24.06.2009 v rytířském sále 

zámku v kravařích

ve dnech 20. – 21.6. se konalo v odrách mistrovství České republiky v 
kulturistice mladšího a staršího dorostu, juniorů a masters pro rok 2009. i 
naše město zde mělo svého zástupce v soutěži. mistrovství se v kategorii 
staršího dorostu do 72 kg 
a juniorů do 77 kg účastnil 
teprve šestnáctiletý milan 
rostek, který soutěží pod 
vedením trenéra  petra Čecha 
za sk pepa Fitness centrum 
opava. tento mladý sportovec 
postoupil  na celorepublikové 
klání díky dobrému umístění na 
mistrovství moravy a slezska, 
které se konalo 13.6.v ostravě. 
milan zabojoval i na mistrovství 
v odrách a jeho postup do 
nedělního finále byl velkým 
překvapením.  v dorostenecké 
kategorii nakonec obsadil 
6. místo a v juniorské  se 
umístil na skvělém 5.místě. 
jde o nadějného začínajícího 
závodníka, který se tomuto 
sportu věnuje velmi krátce. 
přejeme mu hodně úspěchů v 
jeho další sportovní kariéře.

Redakce

Milan s mistrem Evropy z roku 2005 
Martinem Drábem. Fotografie byla 
pořízena na Mistrovství Moravy a 
Slezska v kulturistice a bydyfitness 
dorostu a juniorů, které se 
uskutečnilo v Ostravě 13.6.2009.

k r a v a ř e  m ě l y  s v é h o  z á s t u p c e  n a 
m i s t r o v s t í v  č r  v  k u l t u r i s t i c e

příspěvkové organizaci“, další 2 cenové nabídky
p o v ě ř u j e 
tajemníka městského úřadu
• k výběru zaměstnance  dle pokynu mpsv k veřejné 
službě z evidence úřadu práce

• „strategický plán rozvoje města kravaře 2009 – 2015“
• pravidla pro udělování čestného občanství města 
kravaře
u d ě l u j e 
• čestné občanství města kravaře panu jánu laukovi, 
starostovi družební obce lísková, za jeho dlouholeté 
zásluhy o družební spolupráci mezi městem kravaře a 
obcí lísková, za propagaci města kravaře ve slovenské 
republice
v o l í
• tyto občany do funkce přísedících okresního soudu v 
opavě pro volební období 2009-2013:
 anna ryglová, kravaře
 alois Urbanský, kravaře
 petr arbter, kravaře
s v ě ř u j e 
• starostovi města úkoly na úsecích: 
- bezpečnosti a krizového řízení 
- integrovaného záchranného systému
- legislativy
- zahraničních vztahů
- financí a majetku
- dopravy 
- silničního hospodářství 
- evropských fondů a operačních programů 
- územního plánování 
• uvolněné místostarostce úkoly na úsecích: 
- kultury
- cestovního ruchu
- regionálního rozvoje 
- sociálních věcí 
- školství
- životního prostředí 
c) neuvolněnému místostarostovi úkoly na 
úsecích: 
- sportu a tělovýchovy 
s t a n o v í 
• za nepřítomnosti uvolněné místostarostky a 
neuvolněného místostarosty, plní jim svěřené úkoly na 
jednotlivých úsecích, starosta města



Str. 6                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 165

začalo to před 35 roky. tehdy město kravaře slavilo 
750 let od první písemné  zmínky o kravařích (1224). 
vznikla myšlenka pomoci invalidním občanům. Byl 
ustaven přípravný výbor ve složení rudolf malohlava, 
rudolf pyš, valter ritter, karel hahn, paul Witek, 
alfréd sosna, josef sosna, eliška kramná, alois 
Bělka, jindřich Witek, margit Weczerková a marie 
Gracová, pro ustavení svazu invalidů v kravařích. 
v tehdejší organizaci byli organizováni i členové ze 
Štítiny, mokrých lazců, velkých hoštic a Bělé. 
ve svých počátcích měla organizace 49 členů, 
organizovala zájezdy po slezsku a moravě, 
přátelská setkání invalidů a zejména pak plnila 
i funkci poradní a laické pomoci.  jako každá 
organizace, i tato byla úspěšná díky svým obětavým 
členům výboru. z těch, kteří stáli u jejího zrodu už 
nikdo není mezi námi. z pozdější – z osmdesátých 
let nemůžeme zapomenout na obětavou práci 
pro organizaci  alfréda heidra, manželů josefa a 
Gertrudy meleckých, jarmily Borunské a dalších. 
v roce 2003 došlo k přetransformaci svazu invalidů 
na svaz postižených civilizačními chorobami 
v České republice, také naše organizace se 
přetransformovala a občanské sdružení pod názvem 
základní organizace svazu postižených civilizačními 
chorobami Čr v kravařích. předsedou byl zvolen 
pan karel mellar, od výroční členské schůze v roce 
2008 zastává funkci předsedy pan karel kostka. 
organizaci řídí 7 členný výbor.  
dnes sdružuje 120 členů s různým zdravotním 
postižením: postižení srdečními a cévními 
chorobami, chorobami dýchacího ústrojí, cukrovkou, 

roztroušenou sklerózou, onkologickými 
onemocněními, hemofilií, postižení 
transplantovanými orgány, cévními 
mozkovými příhodami, chorobami 
zažívacího traktu, neurologickými 
onemocněními, psychiatrickými 
onemocněními, tělesně, zrakově i 
sluchově postižené a ostatními interními 
chorobami.
Členové mají možnost nejen účastí 
na akcích organizace   v našem 
městě, ale mohou se také zúčastňovat 
rekondičních pobytů v Beskydech, 
jeseníkách či využít ozdravné pobyty u 
moře v chorvatsku, v termálních lázních 
na slovensku, či akcí pořádaných 
okresním výborem spsch v opavě. 
mají možnost využít také služeb, které nabízí 
centrum pro zdravotně postižené v opavě (např. 
právní pomoc, sociální poradenství, mohou se 
účastnit přednášek, či arteterapie, společenských 
akcí v opavě a okolí).
Na stránkách našeho Besedníku pravidelně 
informujeme o činnosti naší organizace, přesto 
bych ráda připomněla bohatou činnost, kterou za 
poslední léta organizace uskutečnila. především 
jsou to oblíbené zájezdy. 2 x ročně se vydávají 
naší členové na poznávací zájezdy po moravě a 
slezsku – připomenu zájezdy do olomouce, loštic, 
Náměště na hané, jeseníků, Bruntálu, zlatých 
hor, karlové studánky, zlínu, luhačovic, hukvald, 
kopřivnice, Nového jičína, Štramberku, Frenštátu 

p. radhoštěm, valašského 
meziříčí, rožnova p. radhoštěm, 
karviné, darkova, klimkovic,  ale 
i místa našeho blízkého okolí jako 
jsou hněvošice, Bolatice, hlučín, 
hrabyně, opava, hradec nad 
moravicí, krnov, litultovice apod. 
Navštívili jsme za tu dobu řadu 
zámků, hradů, muzeí, kostelů, 
různých pamětihodností, uspořádali 
exkurze do různých výroben např. 
pivovar, výroba olomouckých 
tvarůžků, keramické dílny apod.
Na svých toulkách jsme také 
ochutnali různé krajové speciality 
v hospodách a restauracích. 
oblíbenými jsou vycházky, výlety 

na kolech, či vlakem a autobusy do blízkého okolí. 
No a zapomenout nemůžeme při své činnosti na 
společná setkání v Buly aréně, kde nejen, že si 
posedíme a popovídáme, ale také zatancujeme, 
zahrajeme bowling, vyslechneme přednášku, či se 
setkáme se zajímavými lidmi na besedě. tradiční 
opékání na zahradě Buly centra v koutech je jednou 
z nejoblíbenějších akcí. 
     organizace úzce spolupracuje s městem kravaře, 
které pověřilo odbor sociálních věcí k řešení našich 
běžných záležitosti - finanční spolupráce při 
pořádání kulturních, sportovních a společenských 
akcí. Bez podpory města, bychom tak bohatou 
činnost zajišťovat nemohli, za což jim patří velké 
poděkování nás všech. 
město kravaře a zo svazu postižených civilizačními 
chorobami v kravařích  jsou organizátory „setkání 
osob zdravotně postižených“. 
20. srpna 2009 roku uvítáme v našem městě 
zástupce  z organizací celého regionu, aby se nejen 
seznámili s činnosti naší organizace, ale také si 
prohlédli naše město – zámek, golfové hřiště, domov 
důchodů, Buly arénu a také výrobní závod spoltex.
zahájení celého slavnostního dne bude mši svatou 
v kostele sv. Bartoloměje v 9.00 hodin. pak budou 
hosté uvítání ve farské stodole starostou města 
panem ing. andreasem hahnem. po té se odeberou 
k prohlídce města a odpoledne je pro ně připraven 
bohatý kulturní a sportovní program v Buly aréně. 
Na závěr je pozveme k prohlídce mezivodek, kde se 
již budou zábavné atrakce připravovat na tradiční  
kravařský odpust. 

Eva Peterková

setkání osob zdravotně postižených 

ekonomická fakulta vŠB - tU v ostravě dává opět šanci seniorům

s t U d o v a t  s e  d á  v  k a ž d é m  v ě k U
tyto řádky jsou určeny čtenářům, kteří už oslavili pětapadesát let svého 
života a stále mají chuť se dále vzdělávat. máte pocit, že takových 
není mnoho? omyl! svědčí o tom mimo jiné stále rostoucí zájem o 
Univerzitu třetího věku na ekonomické fakultě vŠB-tU v ostravě, 
kterou navštěvuje 230 posluchačů z měst a obcí v moravskoslezskéom 
kraji. studium je tříleté a v rámci výuky se seznamují s problematikou 
předmětů ekonomie, práva, evropské unie, psychologie, zdravovědy 
a také se více zdokonalují v práci s počítačem. že jste nikdy neměli 
možnost s pc pracovat? to vůbec nevadí, ba naopak! zkušenost totiž 
ukazuje, že právě takoví studenti dokážou udělat neuvěřitelné pokroky 
a že je jejich úspěchy velmi těší. 
studium Univerzity třetího věku na ostravské ekonomické fakultě 
vŠB - tU má šest semestrů, přičemž v každém je sedm vzdělávacích 
tříhodinových přednášek, které bývají v pátečních odpoledních 
hodinách vždy jednou za čtrnáct dnů. studium je ukončeno promocí, 
kde bude studentům „seniorům“ slavnostně předáno osvědčení o 
úspěšném absolvování  studia.
podmínkou přijetí do prvního ročníku, který ekonomická fakulta vŠB-
tU opět otevře letos v září, je věk nad 55 let (nejstaršímu účastníkovi 
je nyní 71 let) a minimálně středoškolské vzdělání. a také chuť procvičit 
si nejen mozkové závity, ale i relaxovat. vždyť Univerzita třetího věku 
je místem nejen pro získávání cenných informací, ale i uvolněním a v 
neposlední řadě také lékem proti osamělosti. 
Bližší informace získáte na www.ekf.vsb.cz/u3v nebo na telefonu 597 
322 221 (597 322 415). přihlášky se přijímají do konce srpna 2009.

(MTA)

v sobotu 13. 6. 2009 proběhl na areálu 
sdh kravaře již 5. ročník nočních 
hasičských stovek v kategorii žen i 
mužů. od 20.00 hodin změřila své síly 
na drahách, v dvoukolových pokusech,  
děvčata, kterých se letos sjelo 18. 
vítězství si odvezla magdaléna 
krayzlová z těškovic, která časem 
18,27 s. překonala rekord noční trati v 
kategorii žen. 
v 22.00 hodin, již pouze za umělého 
osvětlení, vyběhli na trať první dva, 
z celkového počtu 41, mužů. i ti soutěžili 
dvoukolově a krátce před půlnocí již 
byl znám vítěz tohoto klání – stal se 
jím david Gruza, z sdh chodov, okres 
karlovy vary, který dosáhl čas 17,27 
s. Nejlepší z kravařských hasičů byl 
patrik malchárek, který si výkonem 
20,79 doběhl pro 18 místo. 
pohled na běhy pod umělým osvětlením 
byl velmi zajímavý, a je jen škoda, že 
na tuto podívanou zavítalo tak málo 
diváků z řad kravařské veřejnosti.  
snad na další soutěže přijde lidí více.     

Hasiči Kravaře

sbor dobrovolných hasičů kravaře pořádá 
v sobotu 8. srpna 2009 od 15.00 hodin,  
v hasičském areálu na tyršové ulici (na 
mezivodkách) již 9. ročník soutěže „

veterán cup.“
soutěže se mohou zúčastnit 6-ti členná 
družstva (mužů, žen i smíšená) a to hasičská 
i nehasičská, sestavená z členů starších 35 let 
(dva členové mohou být i mladší). 
soutěž spočívá v provedení požárního útoku 
na 2 x 2 hadice „c“ zapojené na starou 
koňskou stříkačku, poháněnou lidskou silou, 
s předchozí konzumací zlatavého moku a také 
s překvapením. 
součástí tohoto zábavného odpoledne jsou i 
doprovodné soutěže pro soutěžící i diváky (o 
nejstaršího soutěžícího, o obvod mužského 
břuchu a o obvod ženských prsou  s mírou, 
která bude upřesněna a přenos „raněné bečky“ 
ve dvojicích).
v 19.00 hodin pak bude vylosována tradiční 
bohatá tombola a poté bude následovat 
karneval s dj malchárkem. 
zveme všechny zájemce ať již o změření 
svých sil s dalšími družstvy, nebo jen o pěknou 
podívanou - přijĎte, jste vítáni. Čeká vás 
bohaté občerstvení a nevšední podívaná.

Hasiči Kravaře

hasičské noční  stovkyveterán cup



BESEDNÍK č. 165                                                                                                                                          Str. 7



Str. 8                                                                                                                                          BESEDNÍK č. 165

výstavBa Nové ČistírNy odpadNích vod a kaNalizaČNí 
sítě v kravařích

předpokládaný postup prací - červenec - srpen 2009
v rámci výstavby rozsáhlého liniového kanalizačního řadu ve městě kravaře 
budou od poloviny července do poloviny srpna 2009 podle aktualizovaného 
plánu prováděny tyto klíčové práce (uvedeny po stokách a ulicích):

a 4 - ul. Bolatická – dokončení oprav chodníků
a 11 - ul. Štěpánkovická - dokončení oprav chodníků
a16 a16.1 - ul. Bezručova - dokončení oprav komunikace 

B1 - ul. kašpara peterky - montáž čerpací stanice č. 6 a provedení výtlaku do 
stoky a
B 2 - ul. hraniční - dokončení oprav chodníků a cest
B 3 - ul. Čemenka - dokončení oprav chodníků a cest
B 4 - ul. luční - dokončení oprav chodníků a cest

c - ul. Nábřežní - dokončení oprav chodníků a komunikace
c - ul. Novodvorská - dokončení prací na veřejných částech kanalizačních 
přípojek, zahájení oprav chodníků a cest

c 3 - ul. Bezručova - dokončení oprav chodníků a cest
c 3.2 - Náměstí - provádění oprav chodníků a cest 
c 4 - ul. panská - provádění oprav chodníků a cest
c 5 - ul. slámova - provádění oprav chodníků a cest
c 5.1 - ul. vyhlídalova - dokončení prací na veřejných částech domovních 
kanalizačních přípojek, provádění oprav chodníků a cest
c 5.1 - ul. mlýnská – provádění  a dokončení  oprav chodníků a cest
c 5.2 - ul. mírová - dokončení oprav chodníků a cest
c 5.3 – ul. Böhmova - provádění oprav chodníků a cest
c8 - Náměstí - provádění oprav chodníků a cest 
c8 - ul. petra z kravař - provádění oprav chodníků a cest 
c8.1 - Náměstí - provádění oprav chodníků a cest 

podrobný postup prací na opravách komunikací je situačně vyznačen na 
mapce.

dovolujeme si také informovat občany města kravaře a veřejnost 
o skutečnosti, že v průběhu měsíců července a srpna může dojít 
k úpravám v pracovních postupech a harmonogram plánovaných 
prací může být z různých důvodů upraven a drobně pozměněn. 

pokud k těmto dílčím změnám dojde, budeme o nich pravidelně informovat 
prostřednictvím místního rozhlasu.

NeGativNí vlivy výstavBy Na chod města

Generální dodavatel díla tchas plně chápe problémy občanů, způsobené 
probíhající výstavbou. jedná se zejména o celkově komplikovanou dopravní 
situaci, přechodné omezení dopravní obslužnosti v jednotlivých ulicích, stavební 
hluk, zvýšenou prašnost, bláto a další negativní jevy, které stavbu podobného 
rozsahu a technické náročnosti v hustě osídlených lokalitách bohužel vždy 
provázejí.

za tyto komplikace se tchas všem občanům města kravaře i projíždějícím 
řidičům omlouvá. Škodlivé vlivy výstavby se snaží maximálně eliminovat tak, aby 
byla stavba zdárně dokončena v naplánovaném termínu i kvalitě, a aby sloužila 
občanům města kravaře k plné spokojenosti po další desítky let.

Novostavba veřejné splaškové kanalizace 
a objektu ČOV v Kravařích
Předpokládaný postup prací pro měsíc červenec – srpen 2009

 Dokončená splašková kanalizace povodí A
 Předpokládaný postup prací povodí A

 Dokončená splašková kanalizace povodí B
 Předpokládaný postup prací povodí B
 
 Dokončená splašková kanalizace povodí C
 Předpokládaný postup prací povodí C
 
 Dokončená splašková kanalizace povodí D
 Předpokládaný postup prací povodí D
 
 Dokončené opravy komunikací

 Předpokládaný postup oprav komunikací
  
Předpokládaný postup prací se může z důvodu nepředpokládaných překážek či zájmu města změnit.

Čerpací 
stanice

Čerpací 
stanice

Čerpací 
stanice

Čerpací 
stanice

Vložkování
dokončeno

Čerpací 
stanice

rparpapaaapaaaaaaaccccc
anananaaaaaaaa

Úpravy chodníků v Kravařích



BESEDNÍK č. 165                                                                                                                                          Str. 9

l o U Č e N í  a B s o lv e N t ů  9 .  t ř í d 
N a z á m k U  v  k r ava ř í c h

ve chvíli, kdy se dny ve škole už daly počítat na hodiny, se ve čtvrtek, 25. 6. 
2009 uskutečnilo v dopoledních hodinách v prostorách kravařského zámku 
setkání všech absolventů tří tříd základní školy v kravařích. slavnostně 
naladěni a viditelně nesví i dojatí se loučili se svými třídními učiteli, kteří jim 
po léta věnovali svoje znalosti - mgr. andreou chmelovou, mgr. lubomírem 
kozákem a mgr. irenou theuerovou, s ředitelem školy, panem mgr. tomášem 
dorazilem, s výchovným poradcem školy, panem mgr. petrem theuerem 
a loučili se i mezi sebou... každý z šedesátky mladých lidí našeho města 
už brzy chtě - nechtě udělá životní krok, ten na který se pak v dospělosti 
vzpomíná – po prázdninách se půjdou učit na střední školy a do učňovských 
škol.
s absolventy se přišla rozloučit i místostarostka města, paní jana ligasová, 
která jim předala pamětní list a popřála všem, „aby složitou cestou životem 
našli ten správný směr a také, aby na té cestě potkávali vždy správné lidi, 
kteří jim podají pomocnou ruku“.
a aby loučení probíhalo i ve veselém tónu, o to se zasloužily svým krásným 
vystoupením jejich mladší spolužáci, členové pěveckého sboru zŠ pod 
vedením paní učitelky mgr. silvie Weczerkové.

Události  v  mŠ kravaře

hurá na prázdniny!

děti, které opustí naši mateřskou školu a po prázdninách zasednou do lavic 
v první třídě, prožily se svými rodiči zábavné odpoledne na školní zahradě. 
soutěžilo se v jízdě na koloběžkách, stavění komínů z papírových cihel, 
přelévání vody v kelímcích, hledání podle zvuku zvonečku, chytání ryb …. 
ztrátu energie v soutěžích mohly děti doplnit zákusky, které upekly šikovné 
maminky a babičky. tatínkové zase udržovali oheň a libá vůně opečených 
špekáčků se linula široko, daleko. za zdolání překážek v soutěžích obdrželi 
všichni předškoláci pamětní list, medaili, knihu a malou sladkost. při loučení 
dětí s rodiči ukápla i nějaká slza, ale všichni se těšili na večerní pochod.
za vzdáleného hřmění jsme se vydali do zámeckého parku. před zámkem 

nás přivítala “zámecká paní“ řeháčková, která nás provedla sladkou výstavou 
marcipánových dortů z místní cukrárny paní jařabové. odvážné děti mohly projít 
zámeckými pokoji, které ve světle svíc působily tajemně. v mnohých byla malá 
dušička, když na ně sahala strašidýlka. Na konci cesty u zámecké kaple se podepsaly 
děti na kouzelný pergamen, který hlídala Bílá paní. Napětí způsobilo, že jsme ani 
neslyšeli bouřku, která se nad zámkem přehnala. při návratu do školky jsme unikli 
lijáku jen o fous. Nevadilo nám deštivé počasí, unaveni jsme zalezli do spacáků a 
spali až do rána, kdy přišli nedočkaví rodiče.

Ludmila Hlaváčová, MŠ Petra z Kravař

výlet na podvihovský mlýnek.

oslavu dne dětí jsme spojili s celodenním výletem dětí na podvihovský mlýnek. počasí nám 
moc nepřálo, bylo chladno, ale zahřál nás horký čaj a dobrá svačinka. o drobečky jsme se 

rozdělili s „Beruškami“, které nás již 
čekaly. “Berušky“ – cvičitelky sportovní 
gymnastiky paní Špičkové pro děti 
připravily různá stanoviště s úkoly. děti si 
zatančily, skákaly na trampolíně, chytaly 
barevné bublinky, překonávaly překážky, 
válely sudy… po dopoledním dovádění s 
„Beruškami“ všem chutnal chleba s řízkem 
a dobroty, které přibalily maminky dětem 
do batůžků. chvíle odpočinku stačila 
k načerpání sil, proto jsme se vydali 
k potoku, kde sedí na topole vodník a 
hlídá podvihovský mlýnek. i přes nepřízeň počasí se dětem na výletě líbilo.

Doris Kováčová, MŠ Petra z Kravař



Str. 10                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 165

Školní olympijský pětiboj

v základní škole kravaře – kouty proběhl 3. 
června školní olympijský pětiboj. po úvodním 
slově hlavního rozhodčího přineslo za zvuku 
olympijské hymny osm sportovců olympijskou 
vlajku. poté byl zapálen olympijský oheň, přečten 
slib sportovců a rozhodčích. 16 družstev soutěžilo 
v hodu kriketovým míčkem, hodu na cíl, skoku 
dalekém, běhu na 50 m a 200 m. po zábavném 
soutěžení byla vyhodnocena tři nejlepší družstva 
a nejlepší sportovci z každé třídy.

aktUalitky ze zŠ kravaře -  koUty

www.derkill.cz
tel.: 596 134 466

NEDEJTE OHNI ŠANCI...

Ochrana krovu proti požáru.
K tomu bonus navíc – ochrana proti 
dřevokaznému hmyzu a houbám...

K realizované zakázce indikátor kouře 
ZDARMA.

derkill-a6-OK.indd   1 6/1/09   10:58 AM

Škola v přírodě

týden od 8. do 13. června jsme prožili na „čarodějnické“ 
škole v přírodě. místem konání byla bájná hora 
Godula a horský hotel ondráš v Beskydech.
Na týden jsme se stali čarodějnickými učni a učitelé 
se proměnili v kouzelníky.
celým týdnem se prolínala tematická hra na čarovné 
téma. v souboji o nejvyšší kouzelnický titul se utkala 
tři soutěžní družstva: „Ďáblíci“, „s kloboukem na 
koštěti“ a „Fusion school magic“.  družstva soutěžila 
v disciplínách jako např. lov netopýrů, let na koštěti, 
skok v kouzelném měšci, příprava kouzelného 
lektvaru a mnoho dalších.
zažili jsme adrenalinovou túru po horských hřebenech, 
kde nás nemile překvapil déšť, ale překonali jsme 
sami sebe a po několika hodinách jsme všichni 
zdárně došli do cíle.
za stezku odvahy jsme získali titul super hrdina, ti 
méně odvážnější obdrželi titul nebojsa.
Nechyběly procházky, túry, ranní rozcvičky, hry a 
soutěže, orientační běh, výroba maskota z přírodních 
materiálů, stavba věže z kamení, maškarní karneval a 
samozřejmě táborák a opékání špekáčků se zpěvem 
a doprovodem kytary.
Na závěr jsme obdrželi potvrzení o absolvování 
čarodějnické školy a ti nejlepší z nás získali  titul 
„čaroděj 1. kategorie“.
celý týden jsme zvládli bez úrazů, jen s několika 
klíšťaty. 
moc se nám tento týden líbil a už se moc těšíme na 
další školu v přírodě.

Žáci 4. a 5. třídy

bezpečně na prázdniny

program prevence, bezpečnost a ochrana zdraví 
dětí jsou samozřejmou a nedílnou součástí výchovně 
vzdělávací práce pedagogů v průběhu celého 
školního roku. Naše škola má ve svém vzdělávacím 
programu integrovány výuková témata a aktivity, 
které směřují k předcházení úrazům, dopravním 
nehodám, požárům a také problémům a následkům 
sociálně patologických jevů.
vyvrcholením spolupráce s policií a hasičským 
záchranným sborem byla série akcí uspořádaná pro 
žáky školy těsně před začátkem prázdnin.
v dopravní soutěži si děti vyzkoušely své cyklistické 
dovednosti v jízdě zručnosti, nechyběly znalostní 
dopravní testy, zábavné úkoly a skupinové soutěže.
příslušníci policie Čr z opavy předvedli žákům 
na školním hřišti ukázky policejních zásahů se 
cvičenými psy. děti se seznámily s daktyloskopií, 
měřily rychlost jízdy radarem, vyzkoušely si oblečení 
policisty pro rychlé nasazení, prohlédly si policejní 
zásahové vozidlo.

cvičný požární poplach vypukl ve škole 16. června 
v 9 hodin ráno. rozezněl se požární zvon a žáci byli 
bleskově evakuováni ven z budovy. městská policie 
okamžitě dorazila řídit dopravu, aby dobrovolní 
hasiči měli volnou komunikaci. požár byl uhašen, 
paní kuchařka zachráněna z prvního patra pomocí 
žebříku. vše proběhlo naprosto profesionálně. děti 
si pak mohly prohlédnout hasičský vůz a vyzkoušet 
trefit se proudem vody ze stříkačky do terče.

j. volf

eXkurze na Farmě

ve středu 17. 6. 2009 jsme se s dětmi školní 
družiny vypravili do blízké Farmy kouty, abychom 
se podívali na  zdejší chov býků a prasat. mile 
nás přivítala paní m. kocianová.  z velkých 
býků šel strach, ale malá selátka se dětem moc 
líbila. prohlédli jsme si také zemědělské stroje. 
prošli jsme celou farmu, prozkoumali kombajn a 
traktor, dostali odpovědi na naše zvídavé otázky. 
děti zjistily, že farma není žádná zoo, nýbrž se 
specializuje pouze na chov určitého dobytka a 
pěstování zemědělských plodin. 
děti dostaly malé občerstvení a dopředu 
nakreslily pěkné obrázky, které jsme předali jako 
dárek za umožněnou exkurzi. zpestřením pro děti 

byla spousta vlaštovčích hnízd nalepených pod 
střechou jedné stáje, kde jsme pozorovali krmení 
mláďátek.

D. Večerková

výtvarná soutěž ministerstva vnitra 
„svět očima dětí“

mezi oceněná díla 6. ročníku dětské soutěže 
vybrala komise práci žákyně 2. třídy naší školy 
veroniky oczkové. slavnostní předání cen 
proběhlo 25. června 2009 v praze.



BESEDNÍK č. 165                                                                                                                                        Str. 11



čsob pojišťovna, a.s.
poradenské místo kravaře:

bc. andrea peterková
náměstí 31a
747 21  kravaře
tel. 732 861 501
andrea.peterkova@obchod.csobpoj.cz

infolinka ČsoB pojišťovny: 800 100 777
asistenční služba:  +420 272 101 077

využijte našich služeb v oblasti:
•  životního  pojištění – spektrum
•  Úrazového pojištění pro děti a dospělé - Čtyřlístek
•  pojištění vašeho vozidla – mobility
•  cestovní pojištění - atlas
•  pojištění majetku a odpovědnosti za škodu – domus
•  pojištění podnikatelských rizik

povinné ručení + havarijní pojištění úspora 15% do konce července 
2009 
(další slevy: roční placení 3%, jiný druh pojištění u ČsoB pojišťovny 
5%)

U ČsoB pojišťovny je nyní každé povinné ručení ihned zvýhodněno o 
nejvyšší bonus, který najdete ve vaší rodině.
Bonus rodinka až 45%
převedeme z povinného ručení sjednaného u ČsoB pojišťovny
mohou jej získat manželé, druh nebo družka, rodiče, děti,sourozenci, 
prarodiče, vnoučata nebo i váš další automobil
je pro libovolný počet vozidel
výhody povinného ručení u ČsoB pojišťovny:
zdarma asistenční služby
zdarma úrazové pojištění řidiče
zdarma pojištění osobních věcí řidiče a spolucestujících
exkluzivní limity plnění až 100mil. kč
(slevy: roční placení 3%, jiný druh pojištění u ČsoB pojišťovny 5%).

Str. 12                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 165

Bohoslužby v německém jazyce 
se uskuteční

v neděli 26. července 
a 30. srpna 2009

v 10.00 hod. v zámecké kapli.

celebrovat bude  
p. max jarosch.

řádková inzerce
• DVEŘE A OKNA PLASTOVÁ 
bílá, hnědá a dekor dřeva. Nové z 
neodebraných zakázek. IHNED K 
ODBĚRU! Výrazné slevy z původních 
cen. Doprava zdarma. www.e-
dvereokna.cz, tel: 608 169 364

     Nehtová designérka     

           Taťána Kubná        

ul. Mlýnská 211/4, 74727 Kobeřice

       Objednávky mob.: 774 234 314

        www.nehtovydesing.estranky.cz

      Nabízím:  manikúra CUCCIO 

                         parafínové zábaly

                         P-shine

      Modeláž:  gel, akrygel, akryl

       * nově modeláž jednodenních 

            akrylových nehtů

 Individuální přístup ke každé klientce 



BESEDNÍK č. 165                                                                                                                                        Str. 13

provozní doba kanceláře 
českomoravské stavební 
spořitelny kravaře,
náměstí 394/29, 747 21 kravaře 
andrea peterková, tel.: 732 861 501, 
e-mail: andrea.peterkova@cmss-oz.cz
bezplatná infolinka pro klienty čmss,a.s.: 800 120 100 
www.cmss.cz

po 8.30  – 12.00 
st 8.30  – 12.00 14.00 – 17.00 hod.
•  stavební spoření – pilíř rodinných financí
mimořádná nabídka – 10% zhodnocení vkladu 30 000 kč novým klientům. Uzavření prvotní 
smlouvy o stavebním spoření s minimální cílovou částkou 300 000 kč v termínu od 1.7. do 
30.9.2009.
se stavebním spořením můžete bezpečně zhodnotit vložené finační prostředky až o 6,94% 
ročně. mladí do 19 let mají u Čmss prvotní smlouvu o stav.sp. pouze s poloviční úhradou za 
uzavření, a to až do výše cílové částky 300 tis. korun.
 liščata – smlouva bez úhrady za uzavření od 1.7. – 30.9.2009 pro miminka, 
která nejpozději v den podpisu(zákonný zástupce) smlouvy o stavebním spoření oslaví první 
narozeniny. maximální výše slevy je 3 000,- kč.
• Financování bydlení 
Na rozdíl od hypoték máte s úvěrem ze stavebního spoření stáloU ÚrokovoU sazBU, 
garantovanou od uzavření smlouvy o stavebním spoření do úplného splacení úvěru. s tarifem 
atraktiv tak můžete financovat vaše bydlení, rekonstrukci  za 3,7% p.a..   možno profinacovat: 
koupě bytu, rodinného domu, stavebního pozemku, údržba bytu nebo domu, výstavba domu 
nebo bytu, projekt, inženýrská činnost, kanalizační přípojka, bourací práce, základy, schodiště, 
rozvody vody, elektro, plynu, okna, dveře, vrata, vnitřní omítky, dlažby, vybavení hygienických 
zařízení, vybavení kuchyní, venkovní přípojky, střecha, zpevněná  přístupová komunikace, 
vypořádání sjm, vypořádání dědictví, ostatní – alternativní zdroje energie – domácí solární 
elektrárna a její financování stavebním spořením, energeticky úsporné bydlení.
• penzijní připojiŠtění – tvorba peněžních prostředků 
na pozdější věk
penzijní fondy ČsoB progres a stabilita jsou bezpečnou formou spoření se státním příspěvkem 
až 150 kč měsíčně a daňovou úlevou. průměrné roční zhodnocení od roku 1996: progres 6,3% 
a stabilita 5,3%.

měsíční příspěvek účastníka státní příspěvek
100 -  199 kč 50 kč plus 40% z částky přesahující 100 kč
200 -  299 kč 90 kč plus 30% z částky přesahující 200 kč
300 – 399 kč 120 kč plus 20% z částky přesahující 300 kč
400 – 499 kč 140 kč plus 10% z částky přesahující 400 kč
500 kč a více 150 kč

přijďte si uzavřít penzijní připojištění ještě letos!! budete mít vyšší 
státní příspěvek než od roku 2010 !!!
upozorňujeme: od nového roku – nutnost více spořit, aby byl 
klientovi zachován stávající státní příspěvek. 
spoření v roce 2 010 – státní příspěvek až od spoření 300 kč za měsíc.
• produkty poŠtovní spořitely
výhodný postžirový účet – dostupnost na každé poště, bankomaty ČsoB banky, poštovní 
spořitelny. 
junior program je určen  mládeži od 15 let do 26 let věku (vedení účtu 0,- kč)

 
Prázdninový rozvrh lekcí sPeedingu na červenec 

a srPen a doPolední herna Pro děti a mládež.

A T R I A    F I T  C L U B
náměstí 394/29, kravaře (bývalé kino) tel. +420 602 234 297 (rezervace)

dále v prostorech fit clubu nabízíme:
Sportovní, relaxační, rehabilitační masáže: nutno 
objednat: kontakt – slečna Naďa složilová tel. 603 
911 020 nebo 602 234 297
Angličtina pro začátečníky. vyučování probíhá 
v menších skupinkách. možno s sebou vzít také 
děti.kontakt – paní markéta videcká tel. 776 602 
655
Tanec bez hranic – pro ženy opět začíná od září 
2009. zájemkyně a zájemci o tanec pro dívky i 
kluky 11 až 17 let hlaste se na recepci atria fit clubu 
nebo na tel. 602 234 297.

Nabízíme pro seniorky a seniory možnost využití 
našich prostor (bezplatně) k jejich setkávání a 
jejich zájmové činnosti. informace na recepci.
připravujeme: Besedy pro diabetiky o zdravé 
výživě a zdravém životním stylu s názvem a cílem : 
sám sobě odborníkem.

vyhlašujeme výběrové řízení:
•  na instruktorky a instruktory speedingu 
– hledáme nové talenty!!! vyžadujeme příjemné 
vystupování, sportovní postavu, ctižádostivost a 
především……lásku ke sportu. Nabízíme zaškolení, 
pěkný výdělek, těšíme se na vás.kontatk: tel. 602 
234 297 
•  na odpovědnou vedoucí Baby clubu a 
junior clubu
•  hledáme cvičitelku, cvičitele: pilates, 
jogy, bosu, etc. 
•  hledáme cvičitelku pro seniory( 
uvítáme starší dámu, pána ).
kontatk: slečna kamila  tel. 602 234 297

těšíme se na vaši návštěvu a spolupráci s vámi 
v atria fit clubu.

8.00-9.00 9.00-11.00 17:00-17:55 18:00-18:55 19:00-19:55

po     herna
ping  pong

děti 8 – 15 let

clasic speeding
lukáš

*

Út Basic speeding
andrea

*

herna
ping  pong

děti 8 – 15 let

power speeding
kamila

***

clasic  speeding
lukáš

**

st Baby club total speeding
kajka

***

Čt Basic speeding
*

9.00 – 10.00
dětský aerobic

markéta

power speeding
kamila

***

total speeding
karel

***

pá 9.00 – 11.00
klub deskových 

her

easy speeding
maruška

*

so 9.00 – 10.15
Basic speeding

lukáš/andy



 
 í a as
 
 
 

 
 
 





 

















 
S t u d i o  S t y l

opavská 189 (bývalá restaurace gastro)

otevřeno:
pondělí – pátek:  9.00 – 18.00 hod.
sobota: na objednání

Na měsíc červeNec pro vás chystáme 
tyto akce:

kadeřnictví: při barvení od nás dostanete ampuli na 
ochranu barvy v hodnotě 100 Kč zdrama

kosmetika: při celkovém ošetření pleti - úprava obočí 
zdrama

objednávky přijímame na těchto číslech:

kadeřnictví petra  773 991 299
  katka 604 237 445
kosmetika Zuzka 605 368 401

těšíme se Na vaši Návštěvu
 



i naše letošní pátá jubilejní zahradní slavnost konaná 
v sobotu 13. června mohla být opět opravdu „zahradní“, 
tj. venku. sluníčko zahnalo mraky na obloze a začalo 
příjemně hřát téměř na hodinu přesně.
slavnost zahájily pěkným programem naše seniorky. 
všechny přítomné také pozdravil starosta města ing. 
andreas hahn. dobrá nálada všech se rozproudila hned 
v začátku přípitkem - pulečkou slivovice pana starosty 
a pokračovala při veselém zpívání pěveckého sboru 
dětí při základní umělecké škole kravaře-dvořisko a 
pestrém vystoupení dětí Školní družiny při základní 
škole v kravařích. svým vystoupením nás potěšil 
soubor karmašnice z kravař a třešničkou na dortu 
byly tanečky se zpěvem dětí mateřské školy kravaře 
- kouty v lidových krojích za doprovodu harmoniky 
paní hedviky Baránkové. po celé odpoledne nás 
doprovázela naše tradiční hudba pana leo richtera 
a josefa václavíka. k pěkným zážitkům ze všech 
účinkujících si přidejme tradiční občerstvení. Nejdřív 
oblíbené koláčky, věnečky nebo závin ke kávě a pak 
samozřejmě vynikající domácí bramborový placek 
k pivu. opékaly se klobásy, připraveny byly i jiné 
dobroty jako pomazánky našich babiček podávané 
klubem důchodců. také děti se u nás nenudily, ale 
vesele řádily v „dětském koutku“ zahrady, kde na ně 
čekalo spoustu her. 
děkujeme všem za návštěvu, pomoc i podporu a 
těšíme se zase nashledanou!
přidáváme malou fotoreportáž. záznam ze zahradní 
slavnosti také najdete na stránkách internetové 
televize www.hlucinsko.tv.

Maria Melecká
Domov pro seniory sv. Hedviky - Kravaře

Str. 14                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 165

z a h r a d N í  s l av N o s t v  d o m o v ě  p r o  s e N i o ry s v. 
h e d v i k y -  k r ava ř e

  

přizatepleníPDprojektzdarma

Novodvorská13,74721Kravaře

omítkyomítkyomítkyomítky, barvy,, barvy,, barvy,, barvy, laky laky laky laky, , , , lazurylazurylazurylazury


přizatepleníRDvenkovníparapetyzdarma

zateplení budov-malby-nátěry-podlahy-
obklady-dlažby-stavební práce

certifikátjakostiISO9001



BESEDNÍK č. 165                                                                                                                                        Str. 15

sk kravaře BilaNcUje FotBalový roČNík 2008/2009

vicemistr divizního ročníku 2007/2008 vstupoval do 
nové sezóny s vědomím, že nejtěžší  je obhajoba 
získaných pozic. právě ročník 2007/2008 bude 
navždy zapsán do historie našeho fotbalového klubu 
jako jeden z nejúspěšnějších, ale to už je minulostí. 
Na začátku ročníku 2008/2009 všichni stáli seřazeni 
na startovní čáře s čistým štítem a my v kravařích 
jsme byli přesvědčeni, že ani tentokrát nebudeme 
hrát v divizi druhé housle. s tímto krédem sezóna 
začala. kádr našeho mužstva zůstal, až na výjimky 
(odešli petr Baranec, kamil Šebesta, pavlík kristian, 
aleš lefenda), beze změn a to byly předpoklady 
k tomu, abychom prožívali v ochozech našeho 
stadiónu podobnou fotbalovou radost jako před 
rokem! tak to viděli trenéři mužstva lukáš Černín, 
jiří swiech spolu s vedoucím mužstva antonínem 
režnarem a masérem juliusem szabo. vizitka 
loňské, nedobytné „kravařské tvrze“ však dostala 
první úder hned v úvodním podzimním kole. Na 
první domácí vítězství čekaly kravaře až do 9. kola!!! 
jejich celková podzimní bilance byla pro fanoušky, 
kteří patří v divizi už tradičně k nejlepším, zklamáním. 
celkový zisk 19-ti bodů jim pak přisoudil umístění 
ve středu divizní tabulky, ale toto umístění jim pro 
jarní odvety mnoho klidu nedávalo. je objektivní 
skutečností, že mužstvo si prožilo několik zlých 
okamžiků nejen na hřišti, ale i ve svém kolektivu. 
psychika celého mužstva dostala nečekaně „zabrat“ 
po událostech, které postihly trvalou oporu mužstva, 
brankáře petra hladkého a jeho rodinu. motivace a 
koncentrace na fotbal se tak dostala zcela na okraj 
zájmu plnění fotbalových povinností a trenéři tak za 
pochodu řešili zcela nečekané problémy! 

přípravu na jarní část začalo mužstvo s odhodláním, 
že vylosování dává naději k tomu, aby se ho  
záchranářské práce netýkaly a mužstvu sestup z 
divize nehrozí. to se po úvodních kolech dokonale 
potvrdilo. domácí vítězství s valašským meziříčím, 
Frenštátem, velkými karlovicemi, Bystřicí pod 
hostýnem a remízy s havířovem, rýmařovem, 
porubou posunuly mužstvo do středu divizní tabulky. 
v posledním domácím zápase, se sousedním rivalem 
z dolního Benešova, se pak už diváci jen bavili velmi 
dobrým fotbalem! přestože jsme o vítězství přišli až 
v nastaveném čase,  byla nakonec remíza přijata 
s uspokojením! odměnou celému mužstvu pak byl 
uznalý potlesk diváků při tomto loučení s divizním 
ročníkem 2008/2009!

bez zajímavosti není určitě i bezprostřední 
hodnocení sezóny trenérem lukášem černínem: 
„téměř každé utkání našeho mužstva potvrdilo 
letošní největší bolest. Neproměňování ani těch 
nejvyloženějších brankových příležitostí nám 
kalí radost z fotbalu a je hlavní příčinou našich 
nepříznivých výsledků. Nebylo utkání ve kterém 
bychom nepřehráli svého soupeře, ale bilance 
vstřelených gólů s průměrem „1“ na zápas je 
alarmující. je to škoda pro celý náš kolektiv, který 
měl herně na to, aby se zařadil do mnohem vyšších 
pater divizní tabulky. víme, kde nás bota tlačí, 
jedeme dál a tak jak to ve fotbale bývá: „jednou si 
dole podruhé nahoře“!

Fotbalové kravaře však nejsou jenom doménou 
„a“ mužstva. právě naopak! klub má svou 
nespornou sílu ve svých kolektivech mládeže. 
naděje našeho fotbalu se mohou právem těšit 
a pyšnit dosaženými výsledky. připomeňme si 
alespoň ty nejvýraznější! 

kravařská přípravka excelovala v polsku 

Fotbalový klub UNia ratiboř uspořádal v neděli 23. 
11. 2008, v rámci oslav 900 let od založení města, 
mezinárodní turnaj fotbalových přípravek, ročníku 
narození 1998 a mladších. turnaje se zúčastnilo 
celkem 6 družstev z polska a České republiky. tu 
reprezentovali nejmladší reprezentanti fotbalových 
klubů Fc Baník ostrava a sk kravaře. turnaj 
se konal v překrásné sportovní hale v rudniku. 
ač to zní neuvěřitelně fotbalový potěr z kravař se 
stal největším překvapením a nakonec i celkovým 
vítězem tohoto skvěle organizovaného fotbalového 
svátku. ve finálovém zápase vyhráli kravařští 4:0 
nad dalším prvoligovým účastníkem z polska, 
fotbalisty vodzislavi! aby úspěchů nebylo málo tak 
nejlepším střelcem celého turnaje se stal lukáš 
lehnert, autor sedmi gólů!! 

kravařská přípravka vyhrála turnaj v opavě 

Na tento nevídaný úspěch pak mužstvo navázalo 
dalším fotbalovým „šokem“, když vyhrálo turnaj „o 
pohár města opavy“ věnovaný primátorem! před 
uměním našeho celku se musely sklonit i takové 
kolektivy mezi které patří sFc opava „a“ i „B“, 
kobeřice, pustá polom a další!

kravařská přípravka vyhrála turnaj v chlebičově

aby toho nebylo málo, tak jsme dokázali 20. června 
2009 vyhrát i okresní finále miNi žáků v malé 
kopané v  chlebičově. ve fotbalovém klání vítězů 
jednotlivých skupin celého okresu opava jsme 
skončili na stupni nejvyšším!

mravenčí a cílevědomá práce trenérů josefa 
večerka, daniela lehnerta, Bohumila sentenského 
a miroslava Bedricha nese slastné ovoce. kravařské 
fotbalové naděje patří s celky Fc hlučín, sFc opava 
a slavie opava do absolutní okresní špičky této 
věkové kategorie. kolektiv nejmladších fotbalistů se 
opírá o výkony lukáše a tomáše lehnerta, tomaška, 
skrbela, Nestroje, kůrky, veselého. Bez zajímavosti 
není ani to, že v družstvu hrají trvale i děvčata 
– kociánová aneta, lehnertová hanka a sentenská 
sára. jak říkají zasvěcení, právě tyto fotbalové 
výhonky mají cestu do ligy, přes dFc hlučín, už teď 
otevřenou! v kravařích jsou pro výchovu mladých 
fotbalových nadějí opravdu parádní podmínky. 
zapálený kolektiv trenérů, rodičů a z jejich řad taky 
sponzorů jsou základem a předpokladem  dalších 
úspěchů.      

žákovská kopaná v sk kravaře

tuto kategorii, mužstva mladších a starších žáků, 
mají pod dohledem trenéři marcel pluschke, petr 
stoczek, karel czerny a aleš Watzlawik. před 
zahájením krajské soutěže ročníku 2008/2009 došlo 
ke každoročnímu střídání stráží! trenéři se však své 
zodpovědné práce chopili s plnou vervou. podařilo 
se jim dokonce vrátit na fotbalový trávník i žáky, kteří 
vlivem různých okolností a zájmů na určitou dobu 
cestu na stadion v kravařích opustili. Nový ročník 
mistrovských soutěží začali parádní výhrou nad 
svými vrstevníky klubu Fc Baník ostrava „c“. starší 
žáci pokračovali v dobrých výkonech po dobu celého 
ročníku a odměnou za jejich snahu a fotbalové 
nadšení jim je krásná 5. příčka tabulky za získaných 

38 bodů a brankový poměr 57:35.  k oporám 
mužstva po celou sezónu patřili hráči david stoczek, 
vojtěch trušina a evžen melecký, ten se s 22 góly 
stal i nejlepším střelcem!

družstvo mladších žáků se pak svými výkony 
nenechalo vůbec zahanbit a odměnou je jim 
nakonec zisk „bramborové“ medaile za konečné 
4. místo v tabulce. k tomu potřebovali 49 bodů a 
brankový poměr  58:33. jak to bývá tak už i v této 
věkové kategorii se ve vyrovnaném družstvu 
projevují výrazné osobnosti. k těm po celou sezónu 
patřili hráči lukáš lehnert, michal rohovský, 
martin pluschke. ve výběrech oFs opava nás pak 
reprezentují lukáš lehnert, michal rohovský, jakub 
mucha, michal czerný, michal pavelek, vojtěch 
Watzslavik a jakub kolek.

kravaře si udržují svůj dlouholetý standard. klub 
plně podporuje růst talentů a nebrání se tomu, aby 
jeho nejlepší plody, pokud dozrají už v tomto věku, 
rozvíjely své fotbalové umění ve vyšších soutěžích. 
mnozí hráči (kryštof kazbunda, rené kolig, 
ondřej seibert, vojtěch těžký a další) tak patří do 
žákovských kolektivů klubů Fc hlučín, sFc opava i 
Fc Baníku ostrava. kravařští trenéři i vedení klubu 
mají z této skutečnosti nemalou radost, i když jsou 
si plně vědomi toho, že v případě startu těchto hráčů 
v mateřském klubu, by byly dosažené výsledky ještě 
mnohem výraznější. v tom, že nejlepší hráči v určité 
fázi opouštějí své rodné hnízdo a pokračují v dalším 
fotbalovém vývoji na kvalitativně vyšším stupni, 
však považují za svůj fotbalový úděl a smysl jejich 
cílevědomé práce!    

dorostenecká kopaná v sk kravaře

dorostenci fotbalového klubu sk kravaře 
jsou vrcholem pyramidy mládežnické kopané. 
patří k nejlepším nejen v okrese opava, ale i 
v moravskoslezském kraji. od roku 2003, po sestupu 
z krajského přeboru, patří v krajské soutěži trvale 
k absolutní špičce. Fotbalovou raritou je nesporně 
fakt, že v minulých třech sezónách se stali „korunním 
princem“, návrat mezi elitu moravskoslezského 
kraje jim unikl vždy až v samotném závěru každého 
ročníku!!! trenérská dvojice leo moch a hubert 
pavlík však pracuje vytrvale a zodpovědně dál 
a pevně věří, že to přijde! mužstvo se nakonec 
umístilo na 4. příčce tabulky se ziskem 44 bodů a 
brankovým poměrem 74:50. ač to zní neuvěřitelně, 
tak i toto umístění stačilo na postup do krajského 
přeboru! vítěz této kategorie v kraji postup z 1. místa 
odmítnul…v průběhu celé sezóny patřili k oporám 
hráči martin moch, jakub tietz, petr onderka, 
david vitásek, michal řeháček a daniel kinnert. 
kanonýrem mužstva se stal se 13-ti vstřelenými góly 
petr stoklasa! při této příležitosti se patří poděkovat 
za vykonanou práci dlouholetému trenérovi mužstva 
panu hubertu pavlíkovi, který po právě skončené 
sezóně ukončil svou trenérskou činnost!  

druhý dorost kravař hrál v okresní soutěži. přestože 
v tomto kolektivu startují proti jiným účastníkům 
hráči až o dva roky mladší, jsou jejich výsledky 
nadmíru úspěšné a potěšitelné. mužstvo se svým 
herním projevem vyrovnává s věkovým handicapem 
a důkazem toho je jeho umístění na „stříbrné“ příčce 
tabulky za získaných 49 bodů a brankový poměr 
76:28. 
Pokračování na str. 16 



Str. 16                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 165

Kravařské noviny - Besedník – Měsíčník pro ekonomiku, kulturu a sport v Kravařích. Vydává Město Kravaře, IČ 00300292. Řídí redakční rada, 
redaktor - Martina Řeháčková, registrováno u Ministerstva kultury ČR pod číslem E 12508. Vychází 11x ročně. Redakce - Zámek Kravaře, Alejní 24, 
747 21 Kravaře, tel.: 553 671 201, e-mail: besednik@kravare.cz, tiskárna - H + B tisk Opava. Náklad 2 000 ks. Nevyžádané příspěvky a fotografie 
se nevracejí. Uzávěrka příštího čísla: 30. 08. 2009.

mUdr. jiří Wallenfels, lékař z Národní jednotky dohledu nad tBc, FN Na Bulovce zvítězil na 
27. ročníku „BěhU zámeckým parkem“. pan Wallenfels nás navštívil v kravařích poprvé 
a byl mile překvapen běžeckou účastí, diváckým zájmem a krásným prostředím zámeckého 
parku. v ženách dominovala lucie hoppová z opavy. výborně si také vedl domácí závodník 
radim kasalík, který obsadil vynikající celkově páté místo.
závodu se zúčastnilo 120 dospělých borců a 80 dětských závodníků. kravařských závodníků 
bylo celkem 13. trasa závodu se poprvé po 27 letech prodloužila z důvodu architektonických 
úprav parku ze 7000 na 8400 metrů. z tohoto důvodu se staly traťové rekordy jiřího sýkory 
a dany hajné minulostí. 
děkuji všem sponzorům a pořadatelům za jejich pomoc.
kompletní výsledky a fotografie ze závodu na www.kravarebeh.wz.cz

Za BK Kravaře Karel Michalčík

Běh zámeckým parkem pro Běhajícího doktora z prahy

a do 39 let 
1) Walenfels jiří, sokol vinohrady, 26:59
2) polášek jan, sk hranice, 27:02
3) Wurst milan, Biatlon Břidličná, 27:30
b do 49 let
1) kolich rosťa, Bk sak karviná, 28:40
2) Šindelek daniel, atletika Frýdek místek, 29:20
3) schwaller radek, ml skřípov, 29:31

c do 59 let
1) kravčík miroslav, Bk sak karviná, 30:32
2) Špacír ladislav, loko Břeclav, 30:47
3) Wálek Bronislav, hrádek ve slezsku, 31:06
d nad 60 let
1) výtisk alfons, mks ostrava, 34:15
2) holec František, tj slezan Frýdek místek, 35:54
3) procházka václav, mk seitl ostrava, 37:01

e ženy
1) hopová lucie, iron team opava, 36:35
2) jegerlíková veronika, tj sokol Štěpánkov., 37:13
3) Šokalová ludmila, tj slezan Fr. místek, 38:13
kategorie kravaře
1) kasalík radim, Bk kravaře, 28:17
2) Gulda petr, Bk kravaře, 31:02
3) ostrak daniel, Bk kravaře, 32:42
4) Ferenc jan, Bk kravaře, 35:32

zlatnictví malchar & michalčík 
městský úřad kravaře 
miroslav josefus (hospůdka Na hřiŠti) 
autoservis ausfitzer a Černý 

cukrárna jařabová 
cukrárna peterková 
cykloservis vehovský kobeřice 
pavel hadamczik 

autotip halfar (mazda dolní Benešov) 
hibernia tissot  
karel vehovský

přehled vítězů v jednotlivých kategoriích:

v pátek 12. června 2009 se na hřišti tj kravaře uskutečnilo 
rozloučení přípravky - mini žáků s letošní fotbalovou sezónou. 
kromě bohatého občerstvení je čekalo i poslední utkání, na 
které se oba týmy pečlivě připravovaly. tyto nadějné fotbalisty 
vedené trenéry p. m. Bedrichem a p. d. lehnertem vyzval velice 
silný fotbalový tým koučovaný p. p. lehnertem – tým rodiČů. 
Utkání bylo odehráno v bojovném duchu pod přísným dohledem 
rozhodčího p. sentenského. za mohutného povzbuzování diváků 
a přízně počasí vyhrál tým rodičů 10:9. poděkování za příjemně 
strávené odpoledne a večer patří všem zúčastněným.

Spokojení rodiče

UkoNČeNí  sezóNy

sk kr ava ře Bil a NcUje FotBa lov ý roČNík 20 0 8 /20 0 9

Pokračování ze str. 15 

vážení sportovní přátelé, příznivci fotbalového klubu sk kravaře, všichni jsme 

přesvědčeni, že s podporou města kravaře, všech našich sponzorů a  
nejlepších fotbalových příznivců, kteří jsou právě fandy našeho klubu 
se už teď můžeme těšit na připravovaný nový soutěžní ročník 2009/2010. 
do doby jeho zahájení vám všem přejeme klidné a spokojené prožití 
vaší zasloužené dovolené!

Petr Krömer„A“ mužstvo

Nejmenší, ale nejúspěšnější reprezentanti

tradiční sponzoři naŠeho závodu:


